

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.



محمود واعظی:
**مرحله دوم را
اجرای می‌کنیم**

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در پاسخ به این پرسش که موضوع ایران در قبال احتمال به نتیجه نرسیدن اقداماتش درباره حفظ برجام چیست، گفت: «مطالبی که لازم بود هم در بیانیه شورای عالی امنیت ملی مطرح شد و هم آقای رئیس جمهوری امروز درباره این موضوع صحبت کردند. ما در این دوماه دو اقدام اساسی انجام می‌دهیم که اگر به نتیجه رسیدیم، برمی‌گردیم به روز قبل از امروز، اما اگر به نتیجه نرسیدیم، مرحله دوم را اجرای می‌کنیم.»

گزارش تصویری



▲ آتش‌سوزی خط لوله انتقال نفت و گاز امیدیه که از روز دوشنبه دچار آسیب و آتش‌سوزی شده بود، مهار و عملیات ایمن‌سازی این خطوط آغاز شد. خط لوله نفت نیوجم روز دوشنبه در مسیر امیدیه به تاسیسات مارون ۲ در جنوب شرق خوزستان، هنگام تعمیرات در اثر برخورد لودر با این لوله نفتی دچار نشست و آتش‌سوزی شد و خط انتقال گاز مجاور آن نیز آتش گرفت. شهرستان امیدیه در جنوب شرقی خوزستان و مرکز آن در فاصله ۱۲۵ کیلومتری اهواز قرار دارد. (ایرنا)



▲ ویلای غیر مجاز ساخته شده در اراضی کشاورزی صبح امروز چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت در قیر و زکوه تخریب شد. (تسنیم)



▲ کشاورزان شادگانی هم‌زمان با سایر کشاورزان خوزستانی این روزها مشغول برداشت گندم از زمین‌های خود هستند اما از آنجایی که به دلیل وقوع سیلاب مزارع آنها دچار آبگرفتگی شده است، مجبور هستند محصول گندم خود را به صورت سنتی برداشت کنند. (ایستا)



▲ تصاویری از کوچ بهار عشایر فارس را می‌بینید که مسیر حرکتشان را از مناطق قشلاقی به مناطق بیابانی آغاز کرده‌اند. (ایرنا)

پشت صحنه

**برعکس کردن روند دریافت عوارض چاره کار نیست
تغییر مسیر مالیات شهری صدای شورای شهر را در آورد**

چند روز پیش محسن هاشمی در مصاحبه‌ای اعلام کرد که بخش اعظم اختیاراتی که قانون به شورای شهر داده، از سوی نهادهای مختلف محدود شده است. دیروز تقریباً مشخص شد که حرف‌های هاشمی بیشتر از هر چیز به چه ماجرای مربوط می‌شود. گویا نماینده‌های مجلس طی طرحی خواهان «اخذ مالیات ارزش افزوده از عوارض شهری» از سوی دولت شده‌اند. کلیات طرح هم در مجلس رأی آورده است، اما از آنجایی که انتقادهای زیادی از درون خود مجلس داشته، به کمیسیون اقتصادی بر گشته تا بررسی بیشتری روی آن انجام شود. شهر بانو اماتی، عضو شورای شهر تهران، کل ماجرا را این‌طور برای «شهروند» توضیح می‌دهد: «تا پیش از این تعیین عوارض شهری که بخش بسیار بزرگی از درآمدهای شهری را (در تهران تا ۷۰ درصد) تشکیل می‌دهد بر عهده شورای شهر و دریافت این عوارض هم با شهرداری بود. شهرداری‌ها بعد از گرفتن عوارض، مالیات آن را که به دولت تعلق داشت، به دولت می‌دادند، اما الان طبق طرحی که مجلس ارائه کرده، نه تنها اختیار تعیین عوارض از شورای شهرها گرفته می‌شود، بلکه دریافت آن هم به دولت واگذار می‌شود، تا بعد از کسر کردن مالیات که سهم دولت است، باقی مانده به خزانه برود و به عنوان بخشی از بودجه عمومی در نظر گرفته شود و بعد از آن به عنوان بودجه تخصیص یافته به شهرداری‌ها به آنها بر گرداند.»

او ادامه می‌دهد: «این کار از چند نظر اشتباه است، یکی این که طبق قانون تمام درآمدهای محلی و شهری که مربوط به زندگی در شهرها می‌شود، باید در همان شهرها و محل‌ها هزینه شود، دوم این که مافکر می‌کنیم با توجه به کسری بودجه‌ای که دولت احتمالاً در سال ۹۸ خواهد داشت، دریافت سهم شهرداری از بودجه عمومی و دولت بسیار سخت و در مواردی غیرممکن خواهد شد. همین الان هم می‌بینیم که در موارد زیادی بودجه‌ای که به نهادهای تخصیص پیدا می‌کند و به دست آنها می‌رسد، بسیار کمتر از بودجه تصویب شده است، بنابراین بعد از تصویب چنین قانونی احتمالاً شهرداری‌ها باید با مشقت فراوان پولشان را از دولت بگیرند. این کار حتماً انجام وظایف شهرداری‌ها که همین الان هم با مشکل درآمدهای پایدار مواجه هستند، اختلال ایجاد می‌کند و موجب نارضایتی عمومی می‌شود. فکر کنید دو روز زباله‌ها جمع‌آوری نشوند! ما قبول داریم که دولت با کسری بودجه روبه‌رو است و عاقلانه است، اما شهرداری‌ها از جمله شهرداری تهران هم هزینه‌های زیادی دارد و در ماه بیشتر از ۲۰۰ میلیارد تومان فقط حقوق و دستمزد می‌دهد.»

اماتی می‌گوید: «ممکن است دولت هم بگوید که در گرفتن مالیات بر عوارض از شهرداری‌ها که حق دولت است، مشکلاتی دارد، اما اصل این مشکلات برعکس کردن روند دریافت عوارض نیست، بلکه می‌توان در دورانی که بسیاری از پرداخت‌های عوارض به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، سهم هر نهاد از همان ابتدا به خودش داده شود و این مشکلات هم به وجود نیاید.»

او به جنبه دیگری از ماجرا هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «در طول ۲۰ سال گذشته که از شروع به کار شوراهای شهر می‌گذرد، بنا بر این بوده که کم‌کم وظایف و اختیارات پارلمان‌های شهری بیشتر شود، تا هم تمرکززدایی صورت بگیرد و هم امور محلی انجام شود، اما ما می‌بینیم که در طول سال‌های گذشته دقیقاً روندی عکس این طی شده و هر سال بخشی از وظایف و اختیارات پارلمان‌های شهری از آنها گرفته شده، تا جایی که چیزی به تشریفاتی شدن جایگاه این نهاد باقی نمانده است.»



دبیر کل جمعیت به عنوان میهمان شبکه خبر سیما خبر داد

به روزرسانی هلال در مرحله بازتوانی پس از بحران



صباح روز گذشته به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر، بخشی از برنامه‌های تلویزیونی به این موضوع اختصاص داشت. به همین منظور دکتر محمود رضا پیروی، دبیر کل جمعیت هلال احمر در برنامه «روی خط خبر» شبکه خبر حاضر بود و درباره مسائلی مختلف پیرامون جمعیت به بحث و گفت‌وگو پرداخت. در ادامه مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های دبیر کل جمعیت هلال احمر را می‌خوانید.

● در کشور ما جمعیت هلال احمر از چند سازمان تشکیل شده است که از جمله آنها سازمان داوطلبان، سازمان جوانان، سازمان امدادونجات و سازمان تدارکات پزشکی است. سازمان امدادونجات در زمان عادی در امدادونجات کوهستان، شهر و جاده فعالیت می‌کند. سازمان داوطلبان نیز در گاهی است که هر کسی بخواهد به عضویت جمعیت هلال احمر دربیاید، از این طریق باید وارد شود. ضمن این که ما در حال حاضر ۲ میلیون داوطلب داریم که در قیاس با آمار ۱۳ میلیونی داوطلبان سراسر دنیا در جمعیت‌ها، تعداد قابل توجهی محسوب می‌شود. سازمان جوانان نیز بخشی است که روی جوانان و آموزش آنها سرمایه‌گذاری می‌کند.

● دنیا در حال تغییر است و تکنولوژی‌ها به‌روز می‌شود و ما هم باید خودمان را به‌روز کنیم. یکی از مثال‌ها در این رابطه مرحله بازتوانی بعد از بحران است که با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های جدید و با استفاده از سیستم یکپارچه می‌توان توزیع اقلام را بهتر انجام داد. استفاده از پهپاد در زمینه امدادونجات و همچنین به‌روزرسانی رویکرد در اسکان اضطراری از جمله مواردی است که می‌توان به آنها توجه کرد.

● این رویداد استارت‌تایی که اخیراً برگزار شد نیز در همین راستا بود و ۲۰ ایده برتر گزینش شدند، تا روی آنها سرمایه‌گذاری صورت بگیرد. بزرگترین هدفی که از برگزاری این رویداد داشتیم این بود که ایده‌های جدید با هزینه‌های کمتر داشته باشیم که در نهایت منجر به رضایتمندی بالاتر خدمت‌گیرنده می‌شود.

● با حادثه‌های ماندن سیل اخیر که ۷۸ نفر تلفات داشت، مردم به لحاظ روحی تحت‌تأثیر قرار گرفتند، اما سالیانه ۱۶ هزار نفر در حوادث جاده‌ای کشته می‌شوند و این موضوع برای خیلی‌ها عادی شده است. این یک مثال در زمینه فرهنگ‌سازی است و اگر در حوادث فرهنگ ایمنی داشته باشیم، موفق خواهیم بود.

● وضع در مناطق سیل‌زده تقریباً پایدار است و از مرحله بحران خارج شده و در مرحله بازتوانی قرار داریم. خوشبختانه مردم هم کمک‌های بی‌سابقه‌ای انجام دادند. رقم کمک‌های نقدی به بیش از ۱۵۸ میلیارد تومان و کمک‌های غیرنقدی به ۸۲ میلیارد تومان رسیده است. هلال احمر بر اساس وظایف خود ایتدا امدادونجات را بر عهده داشت و سپس اسکان اضطراری و حمایت‌های روانی و درمانی را انجام داد.

● جمعیت هلال احمر ایران در حوزه بین‌الملل بسیار فعال است و از میان ۱۹۱ کشور عضو فدراسیون ۲۰ کشور عضو هیأت حاکمه هستند که هلال احمر ایران هم یکی از آنهاست و برای دومین بار به این سمت انتخاب شده و تا سال ۲۰۲۱ جزو هیأت حاکمه خواهد بود.

کاهش تعهدات برجامی ایران در یک نگاه



۷۳۰ هزار دانش آموز بلا تکلیف!

در جریان سیل ۱۱۴ مدرسه ما به زیر آب رفت و خسارات جدی به آنها وارد شد که با کمک خیرین بخشی از منابع مورد نیاز برای بازسازی این مدارس تأمین شد، اما بنا به اعلام مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان همچنان ۷۳۰ هزار دانش آموز در ۱۴ منطقه تحصیلی از تحصیل بازمانده‌اند. او در این باره گفت: «در این زمینه اقداماتی مانند برگزاری کلاس‌های جبرانی، برگزاری کلاس‌های کنکور و... برای جبران عقب‌ماندگی آموزشی آنها انجام شد.» تقی‌زاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفته است: «۱۰ استان معین خوزستان با حضور در استان در سه محور خدمات عمومی، تأمین تجهیزات و تأمین منابع مالی به ما کمک کردند. در ۱۴ منطقه آموزشی آسیب‌دیده از سیل، حدود ۱۶ هزار دانش آموز کنکوری وجود دارد. برای حل مشکل این دانش‌آموزان در هر منطقه، دو پایگاه آموزشی راهاندازی شده و پشتیبانی مالی لازم برای برگزاری این کلاس‌ها توسط ۱۰ استان معین خوزستان انجام می‌شود.»

خبری از لغو مجوز برای تجمعات نیست

دو روز پیش روزنامه ایران نوشت که یکی از اعضای کمیته ویژه تدوین قانون تجمعات، نیاز به کسب مجوز برای تجمعات اعتراضی لغو شده است و صرف اطلاع دادن به وزارت کشور کافی است. این خبر دیروز در رسانه‌های مختلف به این شکل بازتاب پیدا کرد که دیگر برای تجمعات اعتراضی نیازی به کسب مجوز نیست. در حالی که پروانه مافی، عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی که متولی بررسی این طرح است به «شهروند» می‌گوید که هنوز چنین اقدامی نهایی نشده است. او می‌گوید: «اولاً چنین موضوعی جدید نیست و مدت‌ها پیش مطرح شد که تدوین کنندگان طرح ضوابط تجمعات در نظر دارند نیاز به کسب مجوز را حذف کنند، اما نه تنها این مسأله به صورت قانون در نیامده، بلکه طرح هنوز در کمیته ویژه نهایی نشده و برای بررسی به صحن کمیسیون نیامده است.» یکی دیگر از اعضای کمیسیون هم که «ماه‌هاست که در مورد جزئیات این طرح بحث می‌شود، اما هنوز هیچ چیز نهایی نیست. بسیار بعید است که نیاز به مجوز در نهایت حذف شود چون اغلب نماینده‌ها با آن مخالف هستند و با نظر دولت هم تفاوت بسیار زیادی دارد.» او ادامه داد: «به نظر من ماجرا بیشتر یک شلوغ کاری رسانه‌ای است چون نه تنها ایده حذف مجوز، ایده تازه‌ای نیست و به اوایل سال ۹۷ بر می‌گردد بلکه هیچ چیز درباره طرح اصلاحی نهایی نیست.»

گفتنی است که بعد از اعتراضات خیابانی زمستان ۹۶ مجلس و دولت تصمیم گرفتند مکان و سزا و کاری برای ساماندهی تجمعات اعتراضی تعیین کنند و به همین منظور هم کمیته‌ای در مجلس و کمیته‌ای دیگر در دولت تشکیل شد.

اینفو گرافیک

حاشیه

اتفاق